
FACADE

PŘ
ÍR
O
D
N
Í  

dř
ev

o Luxusní
DESIGN

Tradiční
ELEGANCE



Luxusní
design

Zahalte svůj dům do přírodní krásy, která podtrhne jeho  
jedinečnost. Fasádní desky NOVATOP spojují přírodní dřevo, 
tradici a luxusní design, přinášejí vašemu domu nejen  
estetickou krásu, ale také mnoho praktických výhod.
Tyto desky jsou vyrobeny z vysoce kvalitních třívrstvých desek 
a každá z nich je pečlivě zpracována, aby splňovala nejvyšší 
standardy kvality. Barevné metalické třpytivé efekty umožňují 
přizpůsobit fasádu vašemu osobnímu vkusu a stylu.

NOVATOP FACADE



Elegance
a autentičnost
dřeva

Přírodní krása
Dřevo je přírodní materiál s jedinečnou krásou a texturou. Dřevěné fasády dodávají 
domu teplou a přívětivou atmosféru.

Tradiční charakter
Dřevo je materiál s dlouhou historií v stavebnictví. Používá se po staletí a dodává 
budovám tradiční a autentický vzhled. Dřevěné fasády mohou podtrhnout historický 
charakter starších budov nebo přidat do moderní architektury zajímavý kontrast.

Izolační vlastnosti
Odvětrávaná fasáda umožňuje proudění vzduchu, které odvádí vlhkost z konstrukce 
a zároveň pomáhá snižovat tepelný přenos, čímž zlepšuje energetickou účinnost 
budovy.

Trvanlivost a odolnost
Správně ošetřené dřevo může být velmi trvanlivé a odolné vůči povětrnostním podmín-
kám. Moderní ochranné nátěry a techniky zabraňují hnilobě, škůdcům a deformacím 
dřeva. Dřevěné fasády tak mohou vydržet mnoho let s minimální údržbou.

Ekologická volba
Dřevo je obnovitelný a ekologicky šetrný materiál, který přispívá k snížení uhlíkové 
stopy. Zvolením dřevěné fasády podporujete udržitelnou výstavbu a ochranu životní-
ho prostředí.

Flexibilita designu
Dřevo je velmi flexibilní materiál, který umožňuje různé styly fasád. Můžete si vybrat  
z široké palety povrchových úprav a barev, abyste dosáhli požadovaného vzhledu  
a vyjádřili svou vlastní individualitu.



NOVATOP FACADE
3vrstvá deska s perem a drážkou

Stabilní vysoká kvalita bez kompromisů již 31 let

Třívrstvé desky NOVATOP se odlišují výjimečnou řemeslnou kvalitou. Dřevo je vysušeno na 7-8 %, lamely jsou pečlivě 
vybírány převážně ze středového řeziva, povrch je uzavřený a vyspravený. Tím je zajištěna dlouhodobá stabilita desek 
v exteriéru a eliminace vzniku povrchových trhlin.  Nicméně, je potřeba zohlednit vlastnosti přírodního dřeva – povrch 
desek se časem přirozeně mění, může zešednout, podléhat erozi a vytvářet drobné prasklinky. Při volbě povrchových 
úprav se doporučuje zvolit takové, které se vzhledem podobají těmto přirozeným barvám. Životnost fasády je 
ovlivněna zejména typem expozice, spoji, kotvením a dalšími faktory. Pro zachování dlouhé životnosti je důležité 
dodržovat zásady konstrukční ochrany a pravidelnou údržbu.

•  Pro výrobu 3vrstvých desek používáme výhradně středové řezivo.
•  Výrobní technologie zaručuje uzavřený povrch – deska je slepena ve všech spárách s důrazem  
 na přesnost tloušťky jednotlivých vrstev.
•  Absence vzduchových spár eliminuje možnost průniku vodních par do konstrukce desky,  
 tím je zajištěna dlouhodobá stabilita desek v exteriéru a eliminace vzniku povrchových trhlin.
•  Desky vyspravujeme výhradně přírodními suky z větví vlastní výroby.
•  Všechny spoje obrábíme s vysokou přesností.
•  Kartáčováním se výrazně zlepšuje přilnavost speciálních lazur a tím jejich životnost.
•  U každé desky provádíme osobní výstupní kontrolu.

Sortiment
Tloušťka: 27 mm (9-9-9)
Opracování: pero & drážka (4 strany)
Dřevina: severský smrk
Kvality: AB/C
Použití: pouze exteriér

Individuální formáty
Na poptávku podle individuálních projektů.

Standardní formáty
Horizontální (netto)
Šířky (mm): 604, 1229
Délka (mm): 2500, 5000

Vertikální (netto)
Šířky (mm): 617, 1242
Délka (mm): 2500, 3000, 5000

Dvojnásobná rychlost kladení
oproti palubkám.



Povrchová úprava 

•  Kartáčování bez povrchové úpravy
•  Kartáčování s lazurou – barevné metalické třpytivé efekty

Typ lazury: Adler Lignovit Platin – vodou ředitelná, UV stabilní

Lazura Adler Lignovit Platin umožňuje dosáhnout u dřevěných 
fasád atraktivních barevných efektů. Speciální hliníkové pigmenty 
dodávají zvolenému odstínu metalické odlesky a účinně odráží UV 
záření, čímž se prodlužuje životnost ošetřených ploch. Má vynikající 
odolnost proti povětrnostním vlivům, paropropustnost a vysokou 
UV stabilitu.

Barevný tón:
Quartzgrau  53294
Achatgrau  53292
Topasgrau  53317
Pyritgrau  53316

Ochrana hran (4 strany):  ADLER Hirnholzversiegelung 55621

Další barevné tóny na poptávku.

Technická dokumentace 
 
Více informací v technické dokumentaci
s návodem k montáži a záručními podmínkami.

Quartzgrau 53294

Achatgrau 53292

Pyritgrau 53316

Topasgrau 53317

Kartáčování bez povrchové úpravy

https://novatop-system.cz/wp-content/uploads/TD_NOVATOP_FACADE_CZ.pdf


Kartáčováním
se zvýrazní struktura dřeva,
zlepší se přilnavost lazur
a tím prodlouží trvanlivost nátěru.

3D KNIHOVNA

Obsahuje skutečné  
textury NOVATOP

pro dokonalý
svět vizualizací

PBR standard / 8K

https://novatop-system.cz/3dknihovna/


V:
 0

9/
23

Výrobce: AGROP NOVA a.s.
Ptenský Dvorek 99 • 798 43 Ptení • Česká republika 
novatop@agrop.cz • www.novatop-system.cz

Certifikáty výrobce

Metalické
třpytivé efekty

www.novatop-facade.cz

https://novatop-swp.cz/produkt/novatop-facade

